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Ravikindlustuse seaduse muutmise seaduse eelnõu 

(töövõimetushüvitised ja  

vabatahtlik ravikindlustus) väljatöötamiskavatsus 

 

 

Kultuuriministeerium toetab vabatahtliku ravikindlustuse tingimuste leevendamist, mis toob 

ravikindlustuse kättesaadavuse lävendi muuhulgas maksejõulisele vabakutselisele loovisikule allapoole ja 

vähendab kõigi osapoolte halduskoormust. Kaotatakse piiravad tingimused, mis tegid vabatahtliku 

ravikindlustuse võimaluse varem kättesaamatuks näiteks pikemalt välismaal viibinud või muudel põhjustel 

riiklikust ravikindlustussüsteemist kõrvale jäänutele. Tegemist on kahtlemata hea näitega ka bürokraatia 

vähendamisest.  

 

Samas soovime rõhutada, et eesmärki laiendada ravikindlustuse kättesaadavust ja tugevdada sotsiaalset 

kaitset, vähendades olukordi, kus inimesed jäävad ravikindlustuseta, mis omakorda parandab ligipääsu 

tervishoiuteenustele ning aitab kaasa rahvastiku tervise paranemisele, täidab antud muudatus ainult 

osaliselt. Nimelt jääb – mõistetavatel põhjustel – kehtima vabatahtliku ravikindlustusmakse arvutamine 

keskmisest palgast lähtuvalt. Kultuurisektori vabakutseliste jaoks võib jääda vabatahtlik ravikindlustus 

kättesaamatuks põhjusel, et valdkonna palgatase jääb Eesti keskmisest oluliselt allapoole, mitmes 

valdkonnas lausa allapoole miinimumi (Loometöö tasustamise uuringu kohaselt ; Civitta, 2023).  

 

Vabatahtliku ravikindlustuse leevenduste üks soovimatu kõrvalmõju võib seisneda ka motivatsiooni 

vähenemises võtta töö eest sotsiaalmaksuga maksustatud tasu. Kultuuriministeerium on loovisikute 

töötingimuste parandamise pikema protsessi käigus ise parandanud olukorda selliselt, et loometöö eest 

makstavate stipendiumide asemel maksab Eesti Kultuurkapital nüüd loovisikutele loometöö tasu, millelt 

makstakse ka sotsiaalmaks. Leiame, et ühtse ja solidaarsuspõhise süsteemi tagamiseks, aga teiselt poolt 

siiski ka vähemkindlustatud ja prekaarsemates valdkondades töötavate vabakutseliste loovisikute 

võimaluste parandamiseks tuleks kindlasti edasi liikuda ka sotsiaalmaksu summeeritud arvestuse 

lahendusega, mida Sotsiaalministeerium meie andmetel ka analüüsimas on.  
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